

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie. „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej. Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płohna ulica Karola Ludwika 1. 9.; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na »Gazetę Lwowską« wynosi za drugie półrocze (od 1 lipca do 31 grudnia) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub od 1 lipca do końca grudnia), otrzymają »Przewodnik naukowo literacki«, dodatek miesięczny do »Gazety Lwowskiej« bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. »Przewodnik« prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 czerwca.

Stan wychowania publicznego w Galicyi.

(IV) Nauka dopełniająca w szkołach 1-, 2-, 3- i 4-klasowych, utrwalając wiedzę, nabytą w nauce codziennej sześciolatniej, a w szczególności czytanie, pisanie i rachunki, uzupełnia ją udzielaniem wiadomości powszechnie potrzebnych w gospodarstwie wiejskiem. Wobec różnorodności stosunków naszych miast i miasteczek, pozostawiła Rada szkolna krajowa inicjatywę w zorganizowaniu tej nauki czynnikiem lokalnym, ograniczając się do podania ogólnych zasad, na których opierać się powinny szczegółowe plany tej nauki.

Należyty rozwój nauki dopełniającej tamują głównie dwie przeszkody, a mianowicie: zła frekwencya zwłaszcza tam, gdzie młodzież w fabrykach, tartakach i t. p. znajduje łatwy zarobek — i brak rutynowanych sił nauczycielskich. Najjaskrawszym przykładem w pierwszym względzie jest okręg żywiecki, gdzie 90 proc. działwy po ukończeniu nauki codziennej zarobkuje za granicami gminy w fabrycznych miastach lub też wychodzi stale do kopalni w Morawskiej Ostrawie, Karwinie i t. p. W wielu innych znowu okręgach uregulowaniu frekwencyi stoi na przeszkodzie emigracya do Ameryki.

Drugą ważną przeszkodą w należyтым rozwoju tej nauki jest okoliczność, że na posadach wiejskich, (szczególnie w szkołach 1-klasowych) pracują obok nielicznych starszych doświadczonych nauczycieli przeważnie

młodszy nauczyciele o kilku latach służby lub nauczycielki młodsze. Siły takie nie mogą ani wywrzeć dostatecznego wpływu w gminie, aby nauka ta była regularnie obsyłana, ani też wyrobić dla niej pożytku zrozumienia u dzieci i starszych.

Nawet w szkołach typu wiejskiego nauka dopełniająca pozostawia wiele do życzenia, opierając się z powodu różnorodności przygotowania uczniów na przejściowym planie.

W środki naukowe zaopatruje się szkoły w miarę rozporządzalnych funduszków. Z przyzwolenia przez Sejm krajowy na ten cel kredytu użyto jednej części na zaopatrzenie szkół ludowych w ogóle w przybory służące do uzmysłowienia nauki, obok tego zaś zaopatrzono szkoły wydziałowe, oraz szkoły pospolite 5- i 6-klasowe w okazy i przybory, służące do uzmysłowienia nauki historii naturalnej, fizyki i chemii, jakoteż dostarczenia im potrzebnych do nauki rysunków modeli i wzorów.

W ubiegłym roku szkolnym 1903/4 było szkół, zaopatrzonych w przybory naukowe bardzo dobrze 755 (o 61 więcej, aniżeli w roku poprzedzającym), zaopatrzonych dobrze 2073 (o 67 więcej), zaopatrzonych dostatecznie 1368 (o 1 mniej), zaopatrzonych niedostatecznie 99 (o 10 mniej), żadnych przyborów naukowych nie miało 11 szkół (o 5 mniej).

O podniesienie stanu ogrodów szkolnych starała się Rada szkolna krajowa podobnie jak w latach poprzednich, urządzając dla nauczycieli praktyczne kursa ogrodnicze i sadownicze, tudzież kurs uprawy tytoniu; a także przez omawianie sprawy ogrodów na konferencyach okręgowych; przez zakładanie wzorowych ogrodów i pasiek szkolnych; przez zaopatrywanie szkół w narzędzia do pracy w ogrodzie szkolnym; przez

udzielanie nagród pieniężnych za najlepsze ogrody szkolne; wreszcie przez popieranie usiłowań Towarzystw ogrodniczych, zwłaszcza nauczycielskich Stowarzyszeń.

Rozprawy nad podniesieniem praktycznej nauki w ogrodach szkolnych przeprowadzano w czasie konferencyj okręgowych we wszystkich okręgach.

Rada szkolna krajowa stara się, aby nauczyciele mniej obznajomieni z ogrodnictwem mieli wzory należyte zagospodarowanych ogrodów szkolnych w miejscach zebrania konferencyj okręgowych. Na urządzenie takich wzorowych ogrodów szkolnych udzieliła Rada szkolna krajowa w roku ubiegłym odpowiedniego zasiłku Radom szkolnym okręgowym w Łańcucie i Przeworsku.

W narzędzia ogrodnicze i sadownicze zaopatrzyła Rada szkolna krajowa między innymi wszystkie te szkoły, których nauczyciele pobierali w roku 1904 naukę na kursach ogrodniczych w Tarnowie i Zaleszczykach.

Remuneration za skuteczną pracę około prowadzenia ogrodów szkolnych przyznano za ubiegły rok szkolny 25 nauczycielom w tyłu okręgach szkolnych. Nie korzystało wcale z funduszu na remuneration nauczycieli za wzorowe prowadzenie ogrodów szkolnych ani w 1903, ani w 1904 r. 25 okręgów szkolnych, co skłoniło Radę szkolną krajową do wydania rozporządzenia z dnia 28 grudnia 1894 L. 45.580, w którym są ściśle określone obowiązki Rad szkolnych okręgowych co do utrzymywania w dokładnej ewidencyi akcji nad ogrodami szkolnymi, oraz obowiązki nauczycieli co do pracy nad tymi ogrodami.

Celem ujednostajnienia doboru odmian drzew owocowych, zaleconych do hodowli w ogrodach szkolnych, postanowiła Rada szkolna krajowa zakupywać dla poszczegól-

LITY Z BERLINA

W czerwcu.

(Uroczystości berlińskie. — Jubileusz Charlottenburga. — Fenomenalny rozwój przedmieścia. — Eldorado „kamieniarników“. — Wesele cesarzewicza. — Eros wszechwycięzca. — Walki i niesnaski przedślubne. — Ks. Cecylia. — W. ks. Anastazy. — Nieduża dekoracya ulic. — „Szczyt złego smaku“ prześcinęty. — Rzeźnicy jako gwary honorowa. — Nocne próby wjazdu. — Narzeczony w automobili. — Żywe manekiny. — Defilada i taniec z pochodniami. — Paziowice. — Muzemu weselne. — Delegacye zagraniczne. — Wysłanie Mikada a wielcy książęta rossyjscy. — (gdzie byli anarchiści podczas festynów weselnych).

Pracowity Berlin sam siebie nie poznaje. Wdział szatę świąteczną i buła. Rzeczy, że to kieras wielki: dniem i nocą snują się tłumy wesole, rozigrane, nie myśląc wcale o zwykłych zajęciach. Barwne chorągwie szeleszczą w powietrzu, wieszczkami przepyszne ognie sztuczne spadają kaskadami z ciemnych niebios...

Zaczęło się to jubileuszem Charlottenburga, przedmieścia berlińskiego, a raczej obecnie najokazalszej części Berlina. Dwieście lat minęło, od kiedy powstała miejscowość ta. Z sielankowego przedmieścia, do którego Berlińczycy wyjeżdżali na pobyt letni, powstało zwolna drobne miasteczko. Przed wiekiem Charlottenburg liczył zaledwie 3000 mieszkańców. Dziś mieszka w nim niespełna ówierć miliona ludzi. Podczas gdy sam Berlin w ciągu ostatniego stulecia cztery razy podniósł liczbę mieszkańców swych, Charlottenburg dokazał statystycznej sztuczki tej sześć razy.

Obecnie miasto Berlin do tego stopnia jest przepelnione, że mimo bezustannego przy-

wływu ludności, wzrasta liczebnie bardzo słabo; Charlottenburg zato pędzi galopem, gdyż on to przeważnie pochłania falę napływową. Jeżeli Berlin z miasta jednolicie niemieckiego staje się coraz bardziej stolicą międzynarodową, to cecha ta najwybitniej występuje w Charlottenburgu. W wielkich miastach niemieckich przeciętnie 43 osób na 100 urodziło się w mieście, które zamieszkuje; w Berlinie tylko 40, w Charlottenburgu zaś zaledwie 18, a z tych znaczny odłam urodził się za granicą.

Charlottenburg jest ulubioną córką Berlina... Dzieli się on na miasto pracy i na miasto przepychu. Przecina go wspaniała aleja „Kurfirstendamm“, wiodąca do Grunewaldu. Wzdłuż alei tej wzniesiono najpiękniejsze i najoryginalniejsze domy mieszkalne Berlina. Są tu jeszcze obszernie tereny niezabudowane, lecz domy świeżo powstające mają już wygląd szablonowy, są pretensjonalne a bez smaku. Budują w gorączkowem tempie dla spekulacji, od kiedy dowiedziano się w kołach kapitalistów, że kamienica w tej części Charlottenburga przedstawia najidealniejszą lokatę.

Nie wiem czy w którejkolwiek wielkiej stolicy europejskiej właściciele domów są w położeniu tak korzystnym. Domy te mieszczą po kilkanaście apartamentów wielkich, zamieszkiwanych przez ludzi zamożnych, płacących punktualnie. Dochód wynosi 8 — 14 procent. Banki hipoteczne, znając wartość tych nieruchomości, obciążają je chętnie nawet do wysokości 4/5 wartości ich, tak że domy, reprezentujące krocie, można nieraz nabyć za kilkadziesiąt tysięcy w gotówce. Dodajmy, że w Berlinie właściciel nie zajmuje się odbieraniem czynszu, lecz że od trudu tego zwalnia go bank, który bezpłatnie administruje domem i płaci podatki a za kwoty, pozostawione u niego w depozycie, wypłaca nadto odsetki.

Mają tedy racyę Charlottenburczycy, że święcą powstanie tego szczęśliwego grodu...

Właściwym ośrodkiem uroczystości berlińskich było wesele cesarzewicza.

Znacie już sielankowe dzieje młodej pary, której miłość triumfuje — „malgré tout“. Wiadomo, że cesarz Wilhelm wychowuje dzieci swe z nadzwyczajnym rygorem, że wszczepia w umysł ich przedewszystkiem zasadę karności i posłuszeństwa. Powaga jego jest nieograniczona, gdyż jest on nietylko ojcem, ale zwierzchnikiem wojskowym i — głową Kościoła.

Jakież było jego zdziwienie, gdy cesarzewicz, we wszystkich innych kwestyach nadzwyczajnie skromny i posłuszny, oświadczył mu krótko, a wżłowato, że zaręczył się z księżniczką Cecylią i że żadnej innej kobiety nie poślubi. Okazuje się, że według słów starego Sofoklesa, najpotężniejszą z potęg jest „Eros, wszechwycięzca“.

Wyjątkowo energiczne postępowanie młodego cesarzewicza było najsukcesywniejszą taktyką, gdyż mimo niezaprzechodzonych, wysokich zalet księżniczki Cecylii, nigdyby się z nią nie był połączył, gdyby decyzję powierzył był rodzinie swej. Były trzy główne przyczyny, które dla dworu berlińskiego alians ten czyniły mniej pożądanym. Przedewszystkiem syn cesarza niemieckiego mógłby być podnieść splendor dynastyi i polityczną potęgę Niemiec, łącząc się z którąś z wielkich dynastyi zagranicznych. Powtóre, między dworem berlińskim, a matką ks. Cecylii, w. ks. Anastazyą, od dawna zachodził stosunek chłodny. Wreszcie ks. Cecylia, nie będąc księżniczką zagraniczną, wychowana jednak była zagranicą i obawiano się, że jak na Niemkę za mało w niej ducha niemieckiego i protestanckiego.

Wszystkie te mądre i doniosłe względy polityczne prysnęły jednak jak szkło wobec zwycięskiej dyalektyki serca. Przebaczono młodej, uroczej księżniczce, że żyła dotychczas w Cannes, że wychowała ją Angielka, urodzona w Rosyi, że mówi biegle po francusku niż po niemiecku, że matka jej, słynąca z niezawisłości usposobienia, zamówiła całą wyprawę w Paryżu, a nawet fry-

zyera dla uroczystości ślubnej sprowadziła z Wiednia. Cóż robić? Cesarzewicz oświadczył, że innej kobiety nie poślubi.

Kwestye fortywania dostawców zagranicznych rozdzwajały do ostatniej przed ślubem chwili dwór berliński z mecklemburskim. Lecz prawdą a Bogiem, w. ks. Anastazy dowiodła w tej sprawie nietylko niezawisłości, ale i dobrego smaku. Ci, którzy obserwowali ją podczas uroczystego wjazdu do Berlina, zauważyli, że matka narzeczonej nie mogła powstrzymać się od uśmiechu ironicznego, ile razy spojżała na dekoracyę ulic, dokonaną przez artystów i rzemieślników swojskich. Dekoracya ta składała się z białych masztów, połączonych z sobą zielonemi girlandami, na których zwisały się gęsto olbrzymie papierowe róże o barwie buraków. Gdy jeden z najbliższych krewnych rodziny cesarskiej, ujrawszy wiejskie to upstrzenie ulic, załamał ręce, dekorator zauważył triumfująco:

— Wszak ks. Cecylia lubi róże!

— Ale nie takie, nieszczęśliwce! — brzmiała odpowiedź.

Cesarz Wilhelm nie ludzi się co do zdolności artystycznych Berlińczyków i nie szczędził im też surowych od czasu do czasu uwag. Wiadomo, że wobec deputacyi artystów niemieckich w Rzymie, gmach parlamentu niemieckiego nazwał: „szczytem złego smaku“. Dekoracya weselna prześcinęła jeszcze szczyt ten. Zrozpaczony monarcha, gdy mu przedłożono w ostatniej chwili plan jej, nie mając już czasu do konferencyi artystycznych, chwycił się środka radykalnego: skreślił z programu wszystkie projektowane łuki i bramy triumfalne, któreby do reszty były zszpecily ulice. W ten sposób uniknięto przynajmniej niebezpieczeństwa, by ponownie położono piękną, starożytną bramę brandenburską, jak przy okazji odwiedzin króla włoskiego.

(Dokończenie nastąpi).

Stwosz.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Promesy do wszystkich ciagnien losow austriackich. — Bezpłatna rewizya losow dla wszystkich ciagnien. — Ubezpieczenie losow od strat przy wylosowaniu najmniejszą wygraną

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizyi.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Biblioteque moderne. ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Current Literature, Ladies Field, The King and his Navy a. Army, Outing, The Tatler. WŁOSKIE: Domenica del Corriere. ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny). Sokołowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWOW. Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS angielskie: DAILY CHRONICLE rosyjskie: NOWOJE WREMIA niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG Sokołowskiego Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Dla sprzedających oraz kupujących najdogodniejsze miejsce zbytu i zakupu rzeczy użytkowych, luksusowych oraz antyków w Publicznej Hali aukcyjnej Pasaż Mikolascha. Wstęp wolny.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 21 czerwca 1905. HOTEL GEORGEA. PP. L. hr. Koziembrodzki z Chlebowa, S. hr. Piniński z Grzymułdowa, J. br. Romaszkan z Horodniki, R. Skalmirowski z Wołynia, S. Rościszewska z Podola ros., W. Szujski z Drohobycza, W. Gnoiński z Krasnego, J. Przeworski z Krakowa. HOTEL EUROPEJSKI. PP. B. Cieński z Leszniowa, Leszek Cieński z Okna, F. Kowalewski z Czerwonogrodu. HOTEL FRANCUSKI. PP. A. Makomaski z Rossyi, Z. Piątkowski z Józefówki.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca żądają walutą koron.', 'K h', and 'K h'. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacje za 100 kor.', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with columns for 'Koronowa waluta.', 'płaca żądają', and 'płaca żądają'. Includes sections for 'A. Dług państwa', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', and 'G. Listy zastawne'.

Table with columns for 'Koronowa waluta.', 'płaca żądają', and 'płaca żądają'. Includes sections for 'A. Dług państwa', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', and 'G. Listy zastawne'.

Table with columns for 'Koronowa waluta.', 'płaca żądają', and 'płaca żądają'. Includes sections for 'A. Dług państwa', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', and 'G. Listy zastawne'.

DZIENNIK URZĘDOWY

Licytacje. I. 78.396. [4882 2-3] Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Stanisławowskim okręgu budowniczym w latach 1906, 1907 i 1908 odbędzie się 13. lipca 1905 w c. k. Starostwie w Stanisławowie licytacja ofertowa.

lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk. Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

nej, z wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie tylko cyframi, ale i literami. Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać sekcję drogową i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Warunki przedsiębiorstwa przejrane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

L. cz. E. 451 5 (4) [4835 3-3]
Dnia 6. lipca 1905 o godz. 9 rano odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5 licytacja połowy nieruchomości whl. 1193 gm. Mogielnica, która jest oceniona na 115 koron.
Najniższa cena wynosi 66 koron poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Budzanów, dnia 2. czerwca 1905.

L. cz. E. 435 (5) [4804 3-3]
Dnia 8. lipca 1905 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, odbędzie się licytacja 5/12 części realności whl. 6 Liskowate (Nr. d. 62 i 140).
Nieruchomość ta jest oceniona na 3878 kor.
Najniższa cena wynosi 2585 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 11.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 3. czerwca 1905.

L. 85.625. [4900 1-3]
Obwieszczenie.
W celu oddania w przedsiębiorstwo budowli konserwacyjnych na gościńcach państwowych w brzeżańskim okręgu budownictwem w latach 1905, 1906 i 1907 odbędzie się 18. lipca 1905 w c. k. Starostwie w Brzeżanach ponowna licytacja ofertowa.
Koszta fiskalne budowli wykonać się mających w roku 1905 wynoszą 9916 kor. 37 hal.
Warunki przedsiębiorstwa przejrane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 1 korony i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.
Ofertę wniósł na blankiecie na właściwym miejscu podać sekyę drogową i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.
Oferty wnoszone być mogą na każdą sekyę drogową osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka sekyj drogowych wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekyi drogowej osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych sekyj drogowych.
Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą przyjmowane.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 20. czerwca 1905.

L. cz. E. 882/5 (5) [4886]
Dnia 28. lipca 1905 o godz. 11 przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja 5/6 części realności w Samborze-Blich Nr. 144 169 whl. 170 z przynależnościami.
Dom parterowy mieszkalny drewniany, szopy i komórki drewniane, tudzież ogród z przynależnościami z utrzymaniem służebności dożywotniego użytkownika, 1/4 części połowy powyższej całej realności oceniono na 9505 kor. 95 hal., z bez utrzymania tego dożywotnia na 10.268 kor. 95 hal.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi z utrzymaniem dożywotnia 4752 kor. 5 hal., zaś bez utrzymania dożywotnia 5134 kor. 47 hal.
Warunki licytacyjne i inne odnoszące dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w Oddziale Nr. III.
Takie prawa, w obec których niniejsza

szalicytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 22. maja 1905.

Upadłości.

L. cz. S. 35 (13) [4896]
Ogłoszenie.
W konkursie firmy „Braza Fluhr“ konisyjne przedsiębiorstwo skór we Lwowie jakoteż do prywatnego majątku osobiste odpowiedzialnych spółników tej firmy Ludwika Hermana dw. im. Fluhr i Ignacego Fluhr na wniosek wierzycieli, jawiących się na audyencji wyborczej zatwierdzono zawiadawcą masy pana adw. dra Alojzego Krausa zastępcą zaś jego ustanowiono pana adw. dra Morawieckiego.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział VII.
Lwów, dnia 10. czerwca 1905.

Konkursa.

L. 2114 905 [4764 3-3]
Konkurs.
W skutek uchwały Rady z dnia 11. maja 1905 rozpisuje się celem obsadzenia opróżnionej posady inspektora policji przy tutejszym Magistracie z płacą roczną 1100 kor. i rocznym ryczałtem w kwocie 100 kor. konkurs z terminem do wnoszenia podań do dnia 15. lipca 1905
Ubiegający się o powyższą posadę winni dołączyć do podania własnoręcznie napisanego, następujące dowody:
1. iż nieprzekroczyli 40 lat wieku,
2. że fizycznie są zupełnie zdrowi,
3. o przebiegu życia,
4. kwalifikacyę wymaganą rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 29. maja 1891, tudzież
5. obywatelstwa austriackiego, znajomości języków krajowych i nieskazitelny charakter.
Magistrat król. wol. m. Krosna.
Krosno, dnia 13. czerwca 1905.

L. 676 [4205 3-3]
Konkurs.
Zwierzchność gminna miasteczka Żmigrodu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza miejskiego z roczną płacą 1000 kor. Posada ta nadana będzie z dniem 1. sierpnia b. r. i to na jeden rok prowizorycznie, poczem może nastąpić stabilizacya.
Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać, że posiadają:
1. Prawo obywatelstwa austriackiego.
2. Dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej.
3. Nieskazitelny charakter.
4. Znajomość języków krajowych
5. Przynajmniej dwuletnią praktykę w zawodzie lekarskim.
Pierwszeństwo mają kandydaci mogący się wykazać co najmniej dwuletnią praktyką w jednym ze szpitali powszechnych.
W ten sposób udokumentowane podania wnosić należy do dnia 31. lipca 1905 na ręce Zwierzchności gminnej w Żmigrodzie.
Żmigród, 24. maja 1905.
Naczelnik gminy: Karcziński.

L. 1438 [4883 1-3]
Konkurs.
Wydział Rady powiatowej dąbrowskiej ogłasza konkurs na posadę lekarza okręgowego w Radgoszczy.

Do tego okręgu sanitarnego należą gminy: 1. Gruszów wielki, 2. Lipiny, 3. Luszowice, 4. Małec, 5. Nieczajna, 6. Radgoszcz, 7. Smęgorzów, 8. Smyków mały, 9. Smyków wielki, 10. Szarwark, 11. Żdzury z Kaczówką — razem 11 gmin katastralnych z ogólną liczbą ludności 13 221 według spisu z dnia 31. grudnia 1904 r.
Lekarz okręgowy pobierał będzie z kasy Rady powiatowej tytułem rocznej płacy, płatnej w miesięcznych ratach, sumę 1000 (tysiąc) kor. oraz tytułem ryczałtu na objazdy służbowe kwotę 700 (siedmset) kor. płatną z funduszu krajowego, tudzież będzie obowiązany utrzymywać aptekę domową.
Posada na razie nadana będzie prowizorycznie, po upływie 1 roku orzeczce Wydział powiatowy, czy będzie nadana stale.
Udokumentowane podania, wykazujące, że kompetenci posiadają warunki określone § 7 ust. z dn. 2. lutego 1891 dz. u. k. Nr. 17 należy wnosić do Wydziału powiatowego w Dąbrowie w terminie do 4. lipca 1905.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Dąbrowa, 15. czerwca 1905.
Rożycki w. r., sekretarz.
Sroczyński, w. r., prezes.

do L. 65.131/905. [4893]
Ogłoszenie konkursu.
Przy ewidencji katastru podatku gruntowego w Galicji są do obsadzenia cztery posady, mianowicie: w Starejsoli, Turce, Nisku, i Dąbrowie ewentualnie kilka posad geometrów ewidencyjnych II. klasy z innym stanowiskiem służbowym.
Starsi geometry i geometry ewidencyjni, którzy życzą sobie przeniesienia w równym charakterze służbowym na jedno z powyższych miejsc służbowych, jakoteż kompetency o posadę geometry ewidencyjnego II. klasy mają wnieść należyte udokumentowane podania do c. k. Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie w przeciągu czterech tygodni.
C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.
Lwów, dnia 10. czerwca 1905.

L. Prez. 11192 [4895]
Konkurs.
Posada adjunkta sądowego w IX. klasie rangi ze systemizowanymi poborami na Bukowinie przy c. k. sądzie powiatowym w Kimpolungu jest do obsadzenia.
Ubiegający się o tę posadę lub taką posadę przy innych sądach powiatowych lub kolegialnych na Bukowinie także bez oznaczonego miejsca opróżnić się mogącą mają wnieść należyte udokumentowane podania przy wykazaniu znajomości języków krajowych najdalej do dnia 31. lipca 1905 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Suczawie.
Prezydium c. k. wyższego Sądu kraj.
Lwów, dnia 17. czerwca 1905.

Kuratele.

L. cz. L. I. 45 (6) [4808 2-3]
Jędrzej Chudoba, syn Józefa ze Szafar oddany został pod kuratelę z powodu maraotrawstwa.
Kuratorem jego ustanowiony został Wojciech Kalsta ze Szafar.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 28. kwietnia 1905.

L. cz. P. 153/5 [4840 2-3]
Michał Kostyziuk Tanasija został uznany marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Juka Myroniuka syna Michała w Pistyni.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kosów, dnia 11. maja 1905.

L. cz. P. 485 (8) [4783 2-3]
Za marnotrawnych uznano Mikołaja i Annę małżonków Michaleczyszynów w Kamienopolu.

Kuratorem tychże ustanowiono Jana Karabana w Kamienopolu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Winniki dnia 28. marca 1905.

L. cz. P. 1114 (8) [4854 2-3]
Petro Hawryszczuk, gospodarz z Żabiego Senyca uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono Łukiena Hordejzuka, gospodarza tamże.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żabie, dnia 16. grudnia 1904.

L. cz. P. 85/5 (9) [4790 2-3]
Za umysłowo chorą uznano Józefę Stojanowską w Czyszkach.
Kuratorem jego ustanowiono Jakóba Stojanowskiego w Czyszkach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Winniki, dnia 17. maja 1905.

L. cz. P. 545 (4) [4789 2-3]
Za marnotrawcę uznano Jana Dmytrysyna w Barszczowicach.
Kuratorem jego ustanowiono Piotra Dmytrysyna w Barszczowicach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Winniki, dnia 6. kwietnia 1905.

L. cz. P. 1455 (6) [4836 2-3]
Katarzynę Szendzik z Dobrotwora uznano głupkowatą a kuratorem ustanowiono Jana Hezto.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kamionka str., dnia 12. maja 1905.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. ad Prez 4973 (13 N. M. 5) [4796 3-3]
Ogłoszenie.
Podaje się do wiadomości, że mianowany notaryuszem w Jaworznie Roman Armatys obejmie swój urząd dnia 20. bm.
C. k. Sąd krajowy wyższy, Senat. III.
Kraków, dnia 16. czerwca 1905.

L. cz. Prez. 10779 [4894 1-3]
Obwieszczenie.
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że pan Jakób Bilewicz, c. k. notaryusz w Dynowie wskutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 26. lutego 1905 l. 967 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Mielnicy z dniem 30. czerwca 1905 z urzędowania w Dynowie ustępuje, a dnia 1. lipca 1905 urzędowanie w Mielnicy obejmuje.
Lwów, dnia 13. czerwca 1905.

L. cz. C. IV. 475 (2) [4888 1-3]
Przeciw Magdalenie lo Kapusta 20 Zając, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Przeworsku przez Józefa i Maryannę Hawro pozew o własność pgr. 937/1 w Siedleccze.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 24. czerwca 1905 o godz. 9 rano.
Celem strzeżenia praw Magdaleny 20 Zając, ustanawia się p. adw. dr. Zborowskiemu w Przeworsku kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie Magdalenę 20 Zając w rzeczony sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Przeworsk, dnia 12. czerwca 1905.

L. cz. Cw. 8595 (1) [4828]
Przeciw nieobecnemu Majerowi Schnellowi, kupcowi przedtem w Tarnowie wniosła Berta Hammer przez adw. dr. Salomona w Tarnowie skargę o 3817 kor. zpn.
Na podstawie tej skargi wydano wekslowy nakaz zapłaty z dnia 17. czerwca 1905 Cw. 8595 (1).
Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Herman Mütz w Tarnowie, będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnów, dnia 17. czerwca 1905.

Ogłoszenia będą umieszczane na tablicy przed lokalem spółki.

Udziały członków wynoszą po 10 kor. Jeden członek nie może mieć więcej niż pięć udziałów.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 23. maja 1905.

L. cz. Firm. 93/5 St. I. 115 [4798]
Ogłoszenie.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia, że na ogólnym zgromadzeniu członków powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Kamionce Strumiłowej,

stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką wybrano na nowe trzecielecie na dyrektorów: Jana Szawłowskiego, agenta krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, dr. Maryana Krówezyńskiego, adwokata krajowego, Zygmunta Lewickiego, sekretarza Rady powiatowej zaś na zastępców Dyrektorów: Dmytra Wanio, rządęg dóbr, Wita Jarzynę, c. k. kontrolora podatkowego i ks. Michała Cegielskiego, gr. kat. proboszcza, wszystkich w Kamionce Strumiłowej zamieszkałych.

Złoczów, dnia 20. maja 1905.

Doniesienia prywatne.

DARMO i OPŁATNIE

wysyła na żądanie próbki i cennik **wyrobów tkackich**

Michał Mięśowicz, Tkalnia w Korczynie.

Krakowski Zakład Witraży, Oszkleń artystycznych i Fabryka mozaiki szklanej

Prof. W. Ekielski i A. Tuch

Kraków, ul. Wolska 36.

Ogłoszenie.

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy remizy miejskiej Stacji elektrycznej rozpisuje się niniejszem publiczną licytację.

Termin wnoszenia ofert: godzina 11 przed południem dnia 28. czerwca 1905.

Do oferty dołączają oferenci kwit na złożone wadyum w wysokości 2½%. Plany, cenniki i warunki budowy można otrzymać w Urzędzie budowniczym miejskim.

Z Magistratu król. stoł. miasta Lwowa.

LODOWNIE

najlepszej konstrukcji, w wielkim wyborze

poleca

L. Guttman Lwów, ul. Jagiellońska 8.

Nowość!

Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

KAWA PALONA ściśle według zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

Pół kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.
Nr. II. — zł. 90 ct.
Nr. III. 1 zł. 10 ct.
Nr. IV. 1 zł. 20 ct.
Melange cesarska Nr. V. 1 zł. 40 ct.

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, ½, ¼ i ⅓ kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie,

ulica Teatralna l. 3, naprzeciw Katedry.

WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.

Poszukiwanie i uchwycenie źródeł. WIERCENIE STUDIEN. Ustawianie pomp. Instalacje domowe z klozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:

Inżynier Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.

Najlepsze referencje z dotychczas wykonanych robót. — Kosztorysy bezpłatnie.



Artystyczny Zakład rytowniczy

Maksa Glasermana

Lwów, ulica Sykstuska l. 17,

wykonywa gustownie i tanio: Stampilie metalowe i kauczukowe, tablice i napisy metalowe, numera orientacyjne, tablice graniczne, odznaki dla straży, obcegi do plomb, numeratory i stampilie z datami dla c. k. Starostw, Sądów i t. p., marki pieczętkowe, oraz różne grawury na wszelkich metalach. Skład drukarni kauczukowych i farb do stampili.

Za trzy korony franco

(cena księgarska siedm koron)

wysyłamy dziesięć różnych tomów

„Biblioteki Nowości“

Adres: Biuro dzienników, we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Mapy orograficzne francuskiego sztabu generalnego poszczególnych terenów wojny japońsko-rosyjskiej jakoto: Tcheng te Fou z Niuczwangiem (prowincya Czili) Mukdena, Władywostoka (Mandżurya), Portu Arthura (półwyspu Liaotung), Korei południowej z wyspą Quelpaert po 1 kor. 50 hal., następnie mapy generalne całego terenu wojny po 1 kor., 1 kor. 20 hal. i po 1 kor. 40 hal., również najnowszą i najdokładniejszą mapę półwyspu Bałkańskiego po 1 kor. 20 hal. wysyłam odwrotnie doliczając portoryum 35 hal. za opaskę poleconą

ST. SOKOŁOWSKI

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.

LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

!!Już wyszedł!!

„KURIER KOLEJOWY“

Ważny od 1. maja 1905.

Rozkład jazdy pociągów osobowych i pieszych w Galicyi i Bukowinie.

Połączenie do miast zagranicą, do miejsc kąpielowych, oraz ceny biletów do wszystkich stacyj.

Cena 30 hal.

z przesyłką 35 hal.

Do nabycia w Biurze dzienników we Lwowie, Pasaż Hausmana 9, i we wszystkich trafikach.

Wysyłamy tylko za nadesłaniem pieniędzy.

Wiedeński Bank Związkowy

Filia we Lwowie

ODDZIAŁ ZASTAWNICZY

podaje do wiadomości,

że w dniach 28. i 30. czerwca 1905 r.

z powodu szkona

będą przyjmowane jedynie tylko nowe zastawy, zaś likwidatura (to jest wykupno i prolongaty) będzie dla publiczności całkowicie zamknięta.

Centralne

OGRZEWANIE

wszelkich systemów

i WENTYLACYE.

Łaźnie, Mechaniczne pralnie, suszarnie i t. d.

TAPETY oraz wszelkie dekoracje pokojowe w największym wyborze polecają

W. PRIMUS & S. IGLICKI L W Ó W, ulica Jagiellońska liczbą 12.

Wzory na żądanie wysyła się bezpłatnie. Własna pracownia tapicerska.

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych...

Wyższe wykształcenie dla Pań. Języki: francuski, angielski, niemiecki (także przygotowanie do matury i innych egzaminów z niemieckiego).

Słabość męska skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewnie i trwale usunąć, poucza jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka...

Wina naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości...

Fotografie do legitymacyj wykonuje natychmiast „MAKART” we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 1. 10.

Drobne ogłoszenia od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

3 pokoje, kuchnia, przedpokój w parterze od 1. sierpnia do wynajęcia, ul. Zybkiewicza 37.

Tapety i dekoracje na każdą cenę wzory wysyła bezpłatnie W. ADAMSKI Lwów, ul. Akademicka 2 i ul. Sobieskiego 4.

Ostatnie nowości! Nadszedł świeży transport najnowszych lornetek w dużym wyborze najnowszych wzorach.

KOPERNICKI i SYN optycy i mechanicy, Lwów, plac Halicki 1. 1. Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.)

Szprycowanie Matico PP. Grimault i Co, Aptekarzy w Paryżu. Przystosowane wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechne wzięcie.

Dostać można we Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego, Beisera, Ehrbara. — W Krakowie w aptekach pp.: Wiszniewskiego, Redyka i Mikulego.

Realność z wolnej ręki do sprzedania ul. Krzywa 1. 5 (Zamarstynów). — Wiadomość także u dorozcy, albo u właściciela ul. Łyczakowska 1. 138.

Poszukuje się kupna starych mebli mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble” Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Ogromna nędza. Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Piotra i Pawła 1. 5...

Przekłady dzieł naukowych (treści filozoficznej, socjologicznej, ekonomicznej i przyrodniczej) oraz beletrystycznych z języków: niemieckiego, francuskiego, angielskiego, ruskiego na polski, ewentualnie na niemiecki.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1905 r. (Czas środkowo-europejski).

Table with 2 main sections: 'Do Lwowa' and 'Ze Lwowa', listing train times to and from Lwów with arrival/departure times and stopovers.

Table with 2 main sections: 'Do Lwowa' and 'Ze Lwowa', listing train times to and from Lwów with arrival/departure times and stopovers.

Pociągi lokalne.

z Brzuchowie od 14. maja do 10. września wł. 6:50, 7:50 rano, 9:55 przed południem, tylko w niedzielę i rz. k. święta...

Table for local train routes: Na dworzec „Podzamcze” and Z dworca „Podzamcze” with specific train times.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.